
Bilaga 1

Del A

Basgödsling av åkerväxter

Gödsling av skiften med svartträda, obearbetade trädesskiften och ettåriga grönträdesskiften
är förbjuden. När flerårig grönträda, åkerareal som inte odlas och på vilken vidtas de årliga
skötselåtgärder som föreskrivs i rådets förordning (EG) nr 1782/2003 om upprättande av
gemensamma bestämmelser för system för direktstöd inom den gemensamma jordbrukspo-
litiken och om upprättande av vissa stödsystem för jordbrukare och om ändring av förordningar
(EEG) nr 2019/93, (EG) nr 1452/2001, (EG) nr 1453/2001, (EG) nr 1454/2001, (EG) nr
1868/94, (EG) 1251/1999, (EG) nr 1254/1999, (EG) nr 1673/2000, (EEG) nr 2358/71 och (EG)
nr 2529/2001, nedan gårdsstödsförordningen, och på vilken inte bärgas skörden eller
gröngödslingsvall anläggs kan det ges högst 50 kg kväve och högst 10 kg fosfor per hektar
vid anläggningen. När på arealen med trädesrättighet och som lagts i träda enligt
bestämmelserna i gårdsstödsförordningen eller på åkerareal som inte odlas och på vilken vidtas
de årliga skötselåtgärder som föreskrivs i gårdsstödsförordningen odlas en gröda som är tillåten
i gårdsstödsförordningen så att skörden bärgas på arealen, kan grödan i fråga gödslas så som
det är bestämt om gödslingsnivån för grödan i fråga.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Del C

Dikesrenar och skyddsremsor

Jordbrukaren skall längs utfallsdikena lämna minst en meter breda dikesrenar som är täckta
av flerårig växtlighet. Dikesrenen behöver inte slås. Om den slås är det inte nödvändigt att
föra bort den växtlighet som slagits, men den får användas. Det är tillåtet att låta produktionsdjur
beta på dikesrenen. Om skiftet emellertid har uppgetts som sådan areal med trädesrättighet som
lagts i träda enligt gårdsstödsförordningen, får djur inte beta på området, får den slagna
växtligheten inte föras bort och inte heller användas, med undantag för en sådan dikesren på
skiftet där den slagna växtligheten kan bärgas för att spridas någon annanstans på trädesskiftet.
En dikesren hör till det jordbruksskifte där den ligger. Ett separat jordbruksskifte skall bildas
av en mer än tre meter bred dikesren.

Jordbrukaren skall vid kanten av åkrar som ligger invid bäckar och andra vattendrag anlägga
i medeltal minst tre meter breda skyddsremsor som är täckta av flerårig växtlighet. Det är inte
nödvändigt att slå skyddsremsan. Om den slås skall den växtlighet som slagits föras bort från
remsan, och den får användas. Det är tillåtet att låta produktionsdjur beta på skyddsremsan.
Om skiftet emellertid har uppgetts som sådan areal med trädesrättighet som lagts i träda enligt
gårdsstödsförordningen, får djur inte beta på området, får den växtlighet som slagits inte föras
bort och inte heller användas, med undantag för en sådan skyddsremsa på skiftet där den slagna
växtligheten kan bärgas för att spridas någon annanstans på trädesskiftet. Av en skyddsremsa
som i medeltal är över tre meter bred skall ett separat jordbruksskifte bildas.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
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Del E

Växttäcke vintertid och reducerad bearbetning

Som växttäcke godkänns följande växter och områden:
1) råg och rågvete samt höstvete, även speltvete som såtts på hösten, om sådden under ett

år med normal väderlek har skett före den 10 september samt höstrybs och -raps;
2) vall, rörflen och flerårig grönträda som har anlagts senast den 30 juni, skyddsremsor och

skyddszoner;
3) fleråriga bär och fruktträd, då de uppfyller kravet på planttäthet i del J i bilaga 1, fleråriga

plantskoleväxter, prydnadsväxter och kryddväxter samt medicinalväxter;
4) stubb av spannmål, oljeväxter och spånadslin som bearbetas på våren;
5) spånadslin och fiberhampa som bärgas på våren;
6) odling av fånggrödor och bottengrödor som plöjs ner eller bearbetas så sent som möjligt

på hösten eller först följande vår, när syftet är ett dra nytta av näringsämnen som den egentliga
grödan inte har utnyttjat;

7) sockerbetsåkrar, när det omkring dem finns tillräckliga dikesrenar och skyddsremsor som
uppfyller miljöstödskraven;

8) betesmark för vilt eller en landskaps- eller mångfaldsåker, på vilka skörden lämnas på
åkern över vintern; och

9) direktsådd i stubben.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Del F

Mångfaldsobjekt på gårdsbruksenheten

Jordbrukaren skall på åker, eller på ett sådant område med trädesrättighet som har lagts i
träda på det sätt som bestäms i gårdsstödsförordningen, för en femårig förbindelsetid anlägga
betesmarker för vilt eller landskaps- eller mångfaldsåkrar på minst fem procent av den
basskiftesareal för vilken stödberättigande har sökts under det första förbindelseåret, men minst
på 0,5 hektar. Betesmarkerna för vilt samt landskaps- och mångfaldsåkrarna skall anläggas
senast den 30 juni under det första förbindelseåret, och jordbruksskiftena i fråga skall förbli
desamma under hela förbindelseperioden. Om växtbeståndet har anlagts med godkända
växtarter redan före förbindelseperiodens ingång, skall det förnyas åtminstone en gång under
förbindelseperioden. Specialstödsavtalsarealer enligt statsrådets förordning om kompensations-
bidrag och miljöstöd för jordbruket och statsrådets beslut om miljöstöd för jordbruket som
hänför sig till utvecklande och vård av landskapet, främjande av naturens mångfald eller skötsel
av vårdbiotoper kan inte räknas in i den ovan nämnda arealen av betesmarker för vilt eller
landskaps- eller mångfaldsåkrar.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Godkända växtarter för landskapsåkrar som anläggs på åkerskiften i sedvanlig odling är
blåklint, blålusern, bovete, facelia, getruta, gullupin, gulsenap, kornvallmo, kummin, lin, malva,
persisk klöver, ringblomma, rågvicker, solros och vit sötväppling. Som växter för
landskapsåkrar som anläggs på ett skifte som ingår i arealen med trädesrättighet och som har
lagts i träda på det sätt som bestäms i gårdsstödsförordningen godkänns blålusern i blandningar
som kvävefixerande växt, blåklint, facelia, getruta i blandningar som kvävefixerande växt,
gullupin, klöver i blandningar som kvävefixerande växt, kornvallmo, malva, ringblomma och
vickerarter i blandningar som kvävefixerande växt.

Växter som är godtagbara för mångfaldsåkrar som anläggs på åkerskiften i sedvanlig odling
är inhemska ängs- och hagmarksväxter, vilkas bestånd kan anläggas i blandning med
exempelvis rödven. Sådana är exempelvis prästkrage, rödblära, rödklint, ängsnejlika,
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tjärblomster, ängsglim och färgkulla. Växter som är godtagbara för mångfaldsåkrar som anläggs
på skiften som ingår i arealen med trädesrättighet och som har lagts i träda på det sätt som
bestäms i gårdsstödsförordningen är inhemska ängs- och hagmarksväxter, vilkas bestånd kan
anläggas i blandning med vallväxter, exempelvis rödven.

Växter som är godtagbara för betesmarker för vilt som anläggs på åkerskiften i sedvanlig
odling är, antingen i rena bestånd eller i blandningar, korn, vete, havre, råg, ärt, bovete, rybs,
raps, senap, solros, foderkål, foderraps, oljerättika, foderbetor såsom fodersockerbeta, blastrova
och turnips samt blandningar av gräsväxter och klöver. Växter som är godtagbara för
betesmarker för vilt som anläggs på skiften som ingår i arealen med trädesrättighet och som
har lagts i träda på det sätt som bestäms i gårdsstödsförordningen är korn, vete, havre och
råg i blandningar, ärt i blandningar, bovete i blandningar, rybs, raps och senap i blandningar,
solros i blandningar, foderkål i blandningar, foderraps i blandningar, oljerättika i blandningar,
foderbetor såsom fodersockerbeta, blastrova och turnips i blandningar samt blandningar av
gräsväxter och klöver.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Om en betesmark för vilt eller en landskaps- eller mångfaldsåker inte är sådan areal med
trädesrättighet som har lagts i träda på det sätt som bestäms i gårdsstödsförordningen och
skörden från området används till utfodring av vilt eller inte bärgas, kan dessa områden på
lägenheten utgöra sammanlagt högst fem procent av summan av arealerna för de basskiften
för vilka ansökan om stödberättigande har gjorts under det första förbindelseåret.

Om en betesmark för vilt eller en landskaps- eller mångfaldsåker har anlagts på ett skifte
som ingår i arealen med trädesrättighet och som har lagts i träda på det sätt som bestäms i
gårdsstödsförordningen, skall alla villkor som anges i gårdsstödsförordningen iakttas på skiftet,
exempelvis de storleksbegränsningar som gäller trädesskiftena, de begränsningar som gäller
kvävefixerande växter och de begränsningar som gäller skörd på betesmarker för vilt.

807Nr 263



808 Nr 263




